hendak membersihkan kamu dan menyempurnakan nikmat-Nya bagimu, supaya

kamu bersyukur.6

Juga berdasarkan hadis Rasulullah saw. beliau bersabda:

7ر وْ ه ة الط لَ الص اح تَ مفْ
Artinya:

4Waḥbah Bin Muṣṭafā al-Zuḥailī, Al-Fiqh al-Islāmī wa Adillatuhu, Juz 1 (Cet. IV; Damaskus: Dar

al-Fikr, 1433 H/ 2012 M), h. 237.
5Akhmad Hanafi Dain Yunta dan Hendri Abdullah, “Tata Cara Bersuci dan Salat bagi Tenaga

Kesehatan (Nakes) yang Menggunakan Alat Pelindung Diri (APD)”, BUSTANUL FUQAHA: Jurnal

Bidang Hukum Islam 1, no. 2 (2020): h. 224.
6Kementerian Agama RI, Al- Qur’an Tajwid dan Terjemahnya Dilengkapi dengan Asbabun Nuzul

dan Hadis Sahih, h. 108.
7Muhammad Naṣiruddin al-Albani, Shahih Sunan Abi Dawud, Jilid 1 (Cet. I; Kuwait: Muassasah

Giras li al-Nasyir wa al-Tauzi’, 1423 H/2002 M) h. 102.

membasuh sisa tangannya tersebut, tapi dianjurkan untuk membasuh bagian tangan yang

tersisa agar bagian wudu tidak terlepas dari taharah. Hal ini serupa dengan membasuh

48Muhammad bin Salih bin Muhammad al-Utsaimin, Min Al-Ahkam al-Fiqhiyyah fii al-Thaharah

wa al-Salah wa al-Janaiz, Juz 1 (Cet I; Arab Saudi: t.p, 1420 H/ 1999 M), h. 15.
49Abdurrahman Ba’alawi, Bugyah al-Mustarsyidin, Juz 1, h. 552.
50Al-Syāfi’i Abu Abdullah Muhammad bin Idrīs bin al-‘Abbās, Al-Umm, Juz 1 (Beirut: Dar al-

Ma’rifah, 1410 H/ 1990 M, h. 41.